
 PRODUCENT URZĄDZEŃ I SYSTEMÓW FILTROWENTYLACYJNYCH



O NAS

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE KLIMASERW SP. Z O.O.

Firma nasza ukierunkowana jest w swoich działaniach na  projektowanie, produkcję i montaż 
systemów odpylania i wentylacji, które w pełni usatysfakcjonują  naszych klientów i spełnią 
wymogi stawiane przez przepisy dotyczące ochrony stanowisk pracy. Urządzenia te mają za 
zadanie  oczyszczanie powietrza na  stanowiskach pracy, ze szczególnym uwzględnieniem 
stanowisk spawania, cięcia, szlifowania oraz innych, uciążliwych  technologicznie procesów 
przemysłowych. 

Produkujemy ramiona odciągowe, pojedyncze odciągi stanowiskowe, urządzenia 
filtrowentylacyjne oraz zestawy stanowiskowych odciągów z wentylacją lub filtracją. 
Oferujemy również różne typy wentylatorów oraz przewody elastyczne do pyłów i dymów
spawalniczych. 

Program oferowanych przez nas usług obejmuje kompleksową obsługę Klienta zaczynając 
od wstępnego wyboru rozwiązania, poprzez wizytę konsultanta technicznego oraz projekt, 
a kończąc na dostawie urządzeń, montażu, uruchomieniu instalacji oraz serwisie.

INSTALACJE  – WYBÓR, PROJEKT, WYKONANIE.

Mając do dyspozycji produkowane przez nas urządzenia możemy zaproponować   
kompleksowe  rozwiązanie  problemu odpylania w miejscu produkcji. Nasi konsultanci 
techniczni wykonają pomiary oraz zbiorą wszystkie niezbędne informacje,  dział projektowy 
wykona rysunki, a sprawnie działająca ekipa montażowa wykona i uruchomi instalację.



Ramię KLIM składa się z obrotowego gniazda przyłączeniowego, rur  
nierdzewnych, przegubów samohamownych i ssawki.
Wszystkie typy rękawów wyposażone są w przepustnicę regulacyjną. 

Urządzenia zarówno w wersji W-wiszącej jak
i S-stojącej  mocowane są do elementów nośnych 
(ściany, filary) za pomocą wspornika lub wysięgnika. 
Mogą one również współpracować z urządzeniem 
filtrowentylacyjnym np: PARTNER -1100 tworząc z 
nim samodzielną jednostkę oczyszczania powietrza.

WERSJA W - WISZĄCA

Ramiona odciągowe KLIM są stanowiskowymi odciągami pyłów i 
gazów spawalniczych oraz innych drobnych pyłów powstałych  w 
procesie produkcji.
Użytkowanie ramienia zapobiega rozprzestrzenianiu się pyłów w 
miejscu pracy,  a tym samym wdychaniu ich przez pracowników.
Ramiona mogą być stosowane z wentylatorem lub być podłączone 
do magistrali z wentylatorem centralnym lub z filtrem.

RAMIONA ODCIĄGOWE - KLIM

WERSJA S - STOJĄCA



STANOWISKOWE ZESTAWY ODCIĄGOWE - SZO

WERSJA W
 WISZĄCA

WERSJA Z 
ZEWNĘTRZNA

WERSJA D 
 DACHOWA

Jest to najprostszy z zestawów odciągowych pozwalający 
na usuwanie zanieczyszczeń ze stanowisk roboczych. 
Zastosowanie urządzenia pozwala na zmniejsze-
nie ilosci pyłów i gazów spawalniczych oraz innych 
drobnych pyłów powstających w procesie produkcji.

W skład zestawu wchodzą:
- ramię odciągowe typu KLIM
- wspornik montażowy WM-160
- wentylator odciągowy 3x400V
- wyłącznik silnikowy  z zabezpieczeniem silnika
- komplet materiałów montażowych.

WYSIĘGNIK OBROTOWY  - WO

Zadaniem wysięgnika obrotowego jest zwiększenie zasięgu pracy ramienia  odciągowego.
Wysięgnik może zwiększyć zasięg ramienia o 2 do 4m.



Urządzenie przeznaczone jest do 
odciągu i oczyszczania powietrza z 
pyłów suchych, powstałych w różnych 
procesach technologicznych (np. spawania, 
szlifowania, polerowania, przesypywania, 
dozowania, mielenia, cięcia metali i tworzyw 
sztucznych). PARTNER wyposażony jest we 
wkład patronowy o wysokiej skuteczności 
odpylania.
Urządzenie nie nadaje się do oczyszczania 
powietrza z pyłów i gazów agresywnych 
chemicznie lub wybuchowych.

Obudowa urządzenia wykonana 
jest jako spawana konstrukcja 
stalowa, a całość malowana 
jest termicznie utwardzanymi 
p o l i e s t r o w o - e p o k s y d o w y m i  
farbami proszkowymi. Wewnątrz 
urządzenia znajdują się wkłady 
patronowe (PARTNER-1100 pow. 
filtracyjna 12m2, PARTNER-2200 
pow. filtracyjna 20m2). Materiał, 
z którego wykonane są wkłady 
dobierany jest zależnie od rodzaju 
zanieczyszczeń. 

Do czyszczenia wkładu patronowego zastosowano 
system impulsowego czyszczenia powietrzem 
wyrzucanym pod wysokim ciśnieniem. 
Impuls sprężonego powietrza  uruchamiany jest 
automatycznie wg nastawy czasowej.
Urządzenie wyposażone jest także w zespół zasilający 
i zabezpieczający pracę silnika elektrycznego.
Jako typowe wyposażenie, stosuje się dla urządzeń 
filtrowentylacyjnych typu PARTNER-1100/2200  
ramiona odciągowe typu KLIM. 

PARTNER-1100/W
+KLIM-W-3

PARTNER-2200/P
+2 x KLIM-S-3

PARTNER-1100/P
+KLIM-S-3

URZĄDZENIE FILTROWENTYLACYJNE - PARTNER



Filtry patronowe FP-PARTNER są dobierane zgodnie z  
indywidualnym zapotrzebowaniem klienta. 
Ilość  filtrowanego powietrza  w filtrach standardowo 
produkowanych wynosi od 2000 m3/h do 20000 m3/h 
przy powierzchni wkładów  filtracyjnych od 64 m2 
do 256 m2. W przypadku gdy konieczna jest większa 
wydajność powietrza lub zwiększenie powierzchni  
wkładów filtracyjnych wykonujemy urządzenia wg 
indywidualnego projektu.

Urządzenie przeznaczone jest do odciągu i oczyszczania powietrza z pyłów suchych, 
powstających w różnych procesach technologicznych.
Dzięki wysokiej skuteczności filtracji, oczyszczone powietrze może recyrkulować w 
pomieszczeniach roboczych.
Filtr patronowy FP-PARTNER może być eksploatowany w pomieszczeniach technicznych, 
przeznaczonych do ciągłego przebywania osób.

Automatyczne czyszczenie wkładów filtracyjnych 
w urządzeniu FP-PARTNER odbywa się poprzez 
impuls sprężonego powietrza. Do urządzenia należy 
doprowadzić sprężone powietrze o ciśnieniu roboczym 
0,6 MPa.
W filtrze FP-PARTNER zastosowano mikroprocesorowy 
sterownik, do którego podłączone są przewody czujnika 
różnicy ciśnień, pozwalającego na kontrolę stopnia 
zabrudzenia wkładów. 

FILTRY PATRONOWE  FP-PARTNER



SYSTEM FILTROWENTYLACJI WYPOROWEJ 

SYSTEM FILTROWENTYLACJI Z ODWRÓCONYM OBIEGIEM

SYSTEM PUSH-PULL

Zanieczyszczenia powietrza, które nie są odebrane przez  systemy odciagu stanowiskowego, 
unoszą się pod wpływem ciepła  generowanego podczas spawania i utrzymują w postaci 
chmury ponad stanowiskami roboczymi. Do ich odbioru i filtracji proponuje się wykorzystanie 
systemu filtrowentylacji typu PUSH-PULL.
Proponowany system działa na zasadzie odciągania zanieczyszczeń instalacją ssącą znajdującą 
się na wysokości około 3-5m. Powietrze po oczyszczeniu w filtrze FP-PARTNER nawiewane jest 
do pomieszczenia instalacją  nawiewną, wyposażoną w dysze kierunkowe, umiejscowione 
na drugiej stronie strefy roboczej. Instalacje umieszczone są naprzeciw siebie, co wymusza 
kontrolowany sposób przemieszczania się chmury dymów w kierunku instalacji  odciagowej 
systemu.
Powyższe rozwiązanie zapewnia obnizenie NDS na hali. System PUSH-PULL działa w obiegu 
zamkniętym, w zwiazku z czym nie powoduje strat ciepła. 

System ten działa na zasadzie odbierania 
powietrza w górnej części hali produkcyjnej. 
Powietrze po oczyszczeniu w filtrach 
patronowych nawiewane jest  do hali poprzez 
nawietrzaki  ustawione w  strefie oboczej.
Zaletą rozwiazania jest m.in.:
- ciągłe dostarczanie oczyszczonego powietrza 
do strefy pracy
- wysoka skuteczność wychwytywania pyłów 
- możliwość zastosowania systemu również 
wtedy gdy na hali wykorzystuje się suwnice. 

W systemie tym zanieczyszczone powietrze 
odbierane jest z dolnej strefy hali. Po 
oczyszczeniu, powietrze nawiewane 
jest nawiewnikami  umieszczonymi nad 
stanowiskami roboczymi. Ukierunkowanie 
przepływu ku dołowi powoduje, że 
zanieczyszczenia kierowane  są ku podłodze 
pomieszczenia dzięki czemu nie przechodzą 
w pobliżu twarzy pracowników.



Konstrukcja stołu zapewnia odciąganie powietrza 
zanieczyszczonego suchymi pyłami powstałymi podczas 
spawania. 
Odciąganie zanieczyszczeń następuje za pośrednictwem 
samonośnego ramienia odciągowego zakończonego 
ssawką lub przez komorę odciągową znajdującą się pod 
rusztem. Wbudowany wentylator odsysa pyły i dymy, a 
następnie przetłacza je na zewnątrz pomieszczenia. 
Możliwe jest też używanie stołu w wersji bez wentylatora. 
Wówczas musi być on podłączony do urządzenia 
wyciągowo-filtracyjnego typu PARTNER-1100 lub 
centralnej instalacji wyciągowej.
Podstawą konstrukcji stołu jest blat roboczy wyposażony 
w ruszt oraz stolik obrotowy. Przepustnica zainstalowana 
wewnątrz stołu pozwala na wybór kierunku odciągania 
zanieczyszczeń.

W skład stołu wchodzi:
- stół warsztatowy
- wentylator
- ramię odciągowe
- osprzęt elektryczny

STOŁY SPAWALNICZE SPAW-1100

STOŁY SZLIFIERSKIE - SZLIF

Stanowisko szlifierskie przeznaczone jest do odciągu 
zanieczyszczeń powstających podczas procesów szlifowania. 
Konstrukcja urządzenia wykonana jest z zamkniętych pro-
fili stalowych natomiast ruszty z kątowników “daszkowych”.

Stanowisko standardowo wyposażone jest w kratę przykrywającą 
ruszt dolny, uchylne ściany boczne (pozwalają po otwarciu  na szli-
fowanie większych elementów), króciec przyłączeniowy do insta-
lacji odciągowej oraz szufladę, w której zbierają się zanieczyszczenia.

Podstawowa wersja stanowiska ma następujące parametry:
- wymiary blatu roboczego szer. 1500mm x gł. 1000 mm.
- wymiary rusztu pionowego szer. 1500mm x wys. 1200 mm
- średnica króćca przyłączeniowego 250 mm
- zapotrzebowanie powietrza w instalacji wyciągowej 2250 m3/h

Proponujemy również wykonanie stanowiska w innych, dostosow-
anych do  indywidualnych potrzeb wymiarach.



Filtrocyklony FC-CYKLUS przeznaczone 
są do oczyszczania powietrza z pyłów 
suchych, pozbawionych właściwości 
klejących i niewybuchowych. Stężenie pyłu 
w oczyszczanym powietrzu nie powinno 
przekraczać 300 g/m3.

Filtrocyklon stanowi połączenie konstrukcji 
cyklonu z pulsacyjnym filtrem workowym, 
w którym worki filtracyjne czyszczone są 
za pomocą fali uderzeniowej, wytworzonej 
przez impulsy sprężonego powietrza. 
Filtry te przeznaczone są do pracy w części 
podciśnieniowej instalacji odpylającej.

 

 
Budowa:
- główna komora filtracyjna z workami 
  filtracyjnymi osadzonymi na koszach 
- cyklon ze zsypem i pojemnikiem na pyły
- zespół oczyszczania worków w skład 
  którego wchodzą dysze i zbiorniki 
  sprężonego powietrza
- wentylator promieniowy w wytłumionej 
  komorze

FILTROCYKLONY FC-CYKLUS

 

Typoszereg filtrocyklonów FC-CYKLUS 
zawiera urządzenia o wydatku powietrza od 
400 m3/h do 9000 m3/h. 
Możemy również w ramach indywidualnej 
oferty zaproponować Państwu urządzenie  
o innych parametrach dostosowanych do 
procesu.



URZĄDZENIA WYSOKIEGO PODCIŚNIENIA LIDER-HP

Urządzenie LIDER-HP należy do urządzeń 
wysokociśnieniowych. Przeznaczone  jest  do 
odciągu pyłów i dymów spawalniczych poprzez 
przewody elastyczne lub uchwyty spawalnicze 
wyposażone w ssawki odciągowe. 
Urządzenie wykorzystać można w szczególności 
do odciągania zanieczyszczeń z osłon ręcznych 
narzędzi szlifierskich, polerskich i tnących.

LIDER-HP przystosowany jest do transportu za 
pomocą suwnic, co pozwala na łatwe przenoszenie  
(wykorzystując zamontowane na ramie uchwyty) w 
zależności od potrzeby. 

Dane techniczne LIDER HP-2500:
- wydatek 2.500 m3/h
- spręż dyspozycyjny 8000 Pa
- moc wentylatora 11kW
- jest dedykowany do współpracy z sześciona 
uchwytami spawalniczymi.

 

CZYSZCZARKA  PATRONÓW - PATRON CLEANER

Urzadzenie przeznaczone jest do czyszczenia wkładów 
patronowych, które zostały zabrudzone do stopnia przy 
którym systemy czyszczenia filtrów są niewystarczające. 
Wysoka zdolność czyszczenia zostaje osiagnieta dzieki 
skoncentrowaniu energii powietrza w specjalnie skon-
struowanym układzie czyszczenia.

Standardowo urządzenie przeznaczone jest do wkładów o 
długości L=660mm. Przy wykonaniu specjalnym urządzenie 
może zostać dostosowane do wkładów o innej długości.



Przeznaczeniem stołów do cięcia termicznego SCT jest odciąg pyłów, gazów i dymów 
powstających podczas procesu cięcia termicznego. Odciąganie zanieczyszczeń odbywa 
się poprzez sekcje stołu, wyposażone w system pneumatycznie otwieranych przepustnic
oraz kolektor zbiorczy. 

Stoły SCT składają się z konstrukcji nośnej podzielonej na sekcje   z kanałami równomiernego 
wydatku. Wymiary sekcji stołu SCT tj. ich szerokość i ilość są każdorazowo dopasowywane 
do szerokości roboczej przecinarki. Na podstawie tych danych dobierana jest również 
jednostka filtracyjna. Konstrukcja stołu pozwala na jego późniejszą rozbudowę.
Do prawidłowego funkcjonowania stołu niezbędne jest przyłączenie sprężonego powietrza
min. 0,5 MPa.

Zastosowanie stołu SCT  zapewnia własciwe warunki pracy na stanowisku cięcia termicznego, a 
sekcyjna budowa stołu pozwala zmniejszyć koszty inwestycji poprzez zastosowanie mniejszej 
jednostki filrowentylacyjnej.

STOŁY DO CIĘCIA TERMICZNEGO - SCT
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POZOSTAŁE PRODUKTY

FILTRY

- wkłady filtracyjne patronowe poliestrowe
- wkłady filtracyjne patronowe z membraną z teflonu
- wkłady filtracyjne patronowe aluminizowane
- wkłady z odprowadzeniem ładunku
- worki filtracyjne
- maty i tkaniny filtracyjne.

 
PRZEWODY  ELASTYCZNE

- przewody P2A1000 - lekkie, trudnopalne 
węże przeznaczone do odprowadzania 
zanieczyszczeń
- inne przewody elastyczne do  różnych 
zastosowań.

KURTYNY  SPAWALNICZE

W ofercie posiadamy kurtyny spawalnicze o 
grubości materiału od 0.4mm, trudnopalne 
wykonane zgodnie z normą EN1598. 
Na zamówienie wykonać możemy również 
ścianki ochronne z lamelami.

WYMIENNIKI  CIEPŁA

Do naszych urzadzeń jak i do indywidualnych  
zastosowań oferujemy również wymienniki 
ciepła. Pozwalają one na odzysk energii cieplnej 
z wyrzucanego podczas wentylacji pomieszczeń 
powietrza.

AKCESORIA

- ssawki
- zestawy oświetleniowe do ssawek
- wsporniki montażowe
- kształtki wentylacyjne
- rury spiro
- włączniki i sterowniki
- akcesoria naprawcze do filtrów, ramion itp.


